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hjælpere Kl. 10 eller 11 om Aftenen, hvis 
der er Bal eller lignende, lid,," i velstaaende 
Hjem for at betjene Damerne. Udvalget 
har her altsaa ladet sig overbevise om, at 
der ikke vil være meget tabt ved at re- 
noncere paa den Beskyttelse, som ellers 
ved Loven gives Fagener Udøvere. Her: 
til kommer endnu en; Betragtning, som 
den kvindelige Deputation ogsaa; frem- 
førte, {nemlig a t ;  hvis det forelagte, Lov- 
forslags Bestemmelser, paa dette Punkt 
blev opretholdt, vilde det. først og frem- 
mest komme til at, gaa ud over de mindre 
velstillede Mennesker. Arbejdersker, Tyende 
og Forretningsdamer, der, hovedsagelig er 
beskæftigede i den Tid, der, ligger< forud 
for Lukketiden for Butikker med videre. 
Disse Mennesker vilde altsaa, hvis Lovfor- 
slagets Bestemmelser opretholdtes, blive.af - 
skaarne fra at  faa < den Haarpleje, som 
man nu til Dags regner for = en hygiejnisk 
Foranstaltning. Af disse Grunde har Ud- 
valget altsaa ladet s i g  overbevise om, at 
vi burde lade Frisørvirksümheden fuld- 
stændig udgaa, af Lovforslaget. En og an- 
den vil maaske indvende: Ja, men hvad 
saa med Frisering af Herrer? Men der 
er Sagen den, at her i Danmark er Sa- 
loner for Herrefrisering og ,Saloner for 
Barbering næsten, overalt knyttede sammen, 
saaledes at d e r  vist i hele Landet kun, 
findes . en eller dog ganske; faa Saloner 
udelukkende beregnet paa Herrefrisering. 

Paa en hel Række Punkter i Lovfor- 
slaget har vi, ændret Lukketiden om Af, 
tenen fra ,Kl. 11 til Kl. 10., ,D,e Aftener, det 
drejer sig om, er für, , det  første: Lørdag 
Aften med Hensyn, til samtlige de Virk- 
somheder, der er omhandlede i Lovforslaget, 
og tillige i denne Forbindelse med Hensyn 
til Beværtere, der Lørdag Aften skal være 
afskaaret fra fra det Tidspunkt, vi her 
taler øm, altsaa forhaabentlig fra Kl. 10, 
at sælge ud af Huset. . For det andet, alle 
Aftener forud for Folkekirkens, Helligdage, 
for det; tredie Torsdag og Fredag, Aften 
før Pinse. For det fjerde Aftenerne paa 
de; 6 Dage før Jul. For det femte den 
første Søndag og den første Søgnedag i 
Maj og November og endelig "saa,danne 
Tilfælde, hvor Kommunalbestyrelsen, be- 
stemmer, at der maa. være - aab'ent om Af- 
tenen, f .  Eks. i Tilfælde af Dyrskuer, Fes- 
ter eller lignende og i Tilfælde, hvor: Po- 
litiet i Betragtning af særlige Omßtændig., 
heder giver Tilladelse til at holde Forret-, 
ningerne aabne ud over Kl. 8 eller 7, eller 
hvilken Tid: der i nu ; bliver bestemt som 
'Lukketid om Afteneii, 

Der er ogsaa s k e t  Ændringer med 

.Hensyn til de Dage, paa hvilke Butikkerne 
skal lukkes til den Tid, som jeg nævnede. 
For det første har vi bestemt, at den se- 
nere Lukketid, altsaa Kl. 10 Aften, ogsaa 
skal være tilladt Torsdag og Fredag før 
Pinse. Dette har vi foreslaaet i Anledning 
af en Række Henvendelser, til Udvalget fra 
mange forskellige Organisationer, hvis Øn- 
sker har svinget mellem, at den senere 
Lukketid skulde gælde 3 Dage., og*, at den= 
skulde gælde 7 Dage før Pinse, alt sammeii^ 
i Betragtning af det Ønske, Publikum har 
om at forsyne sig med nyt Tøj til Pinsen. 
Udvalget har holdt- sig til det mindste 
Ønske og kun tilladt at holde aaberit 홢 
længe Torsdag og Fredag før Pinse. Det 
ligger i Lovens . Redaktion, at Lørdagen 
kommer til af sig selv som 홢Dagen før 
en af Folkekirkens Helligdage". Endvi- 
dere er der. foreslaaet .Forandringer med 
Hensyn til de Dage ; før  J u l ,  paa hvilke 
det har været t i l ladt 'a t  holde aabent til 
11. I. den gældende Lov har det være t  
7 Dage. Dette foreslaas nu ændret til 6 
samtidig;jmed, :at Tidspunktet for Lukke- 
tiden som nævnt foreslaas : ændret  til Kl. < 
10 i. Stedet for .Kl. 11. Enhver ved jo, at 
Dagene før JuLer i ,  høj Grad opslidende : 
for de handlende, og Udvalget har  derfo:b, 
fundet det  naturligt at indskrænke ; An- 
tallet af de Dag'e, paa. M hvilke man 
maa holde længe aabent, fra 7 til 6. 
Efter det forelagte. Lovforslag v i lde  
de handlende faa R e t  til at holde 
aabent til Kl. 11 de to første Søgnedage1 
i Maj üg', November, for , at Tyendet ved 
Skiftedagen, hvor det h a r P e n g e  paa 
Lommen, efter deres Arbejdstid kunde for- 
syne , sig . med det nødvendige Tøj med 
videre. Udvalget har ment, at man k u n d e  
nøjes med een Søgnedag i Betragtning af, 
at. det jo tillades, ät der holdes5 aabent5 
den første Søndag i vedkommende Maa-' 
ned er. , 

Der har været rettet en hel Række 
Henvendelser om 7-Lukningeh til Udval- 
.etj',,og-,,særlig een Henvendelse har haft; 
Betydning for os, : nemlig Henvendelsen : 
fra Bestyrelsen for den danske.; Købstad-. 
forening, der har: henstillet til Udvalget at - 
tage under Overvejelse at paabyde Luk- 
ning Kl. 7 i en Række Sommermaanedeiv 
Udvalget har egentlig helst villet, at 
Spørgsmaalet skulde, løses ad Frivillig- 
hedens Vej, men, mail forstaar, at der kan 
komme Tilfælde, hvor en enkelt eller nogle 
enkelte Personer kan spænde Ben for Æn- 
dringer eller, Overenskomster, som; Udval- 
get f or: øvrigt vilde se som et Fremskridt, 
og, Udvalget har derfor været betænkt paa 홢 홢 


